Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 10472

ADENDO À PAUTA DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 10/2025-
CEPE.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade Estadual
do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições regulamentares,

RESOLVE:

incluir na pauta da Sessão Plenária ordinária, realizada nesta data, os seguintes processos:

Processo nº 30188/2025, Data do processo: 17/11/20251.
Interessado(s): SARA DURAU LIMA, PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
Assunto: Apreciação do Regulamento do Processo Seletivo Diferenciado para
preenchimento de vagas do Curso Superior de Tecnologia em Celulose e Papel,
ofertado pela UNICENTRO.
Relator(a): MARCOS DE CASTRO

Processo nº 30285/2025, Data do processo: 18/11/20252.
Interessado(s): MARIA APARECIDA MORES PINTO
Assunto: Apreciação do pedido de reopção de Curso, considerando aprovação no
Programa de Avaliação Continuada (PAC).
Relator(a): CESAR RENATO FERREIRA DA COSTA

Processo nº 30438/2025, Data do processo: 24/11/20253.
Interessado(s): SETOR DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES - IRATI, LUCIANE
TRENNEPHOL DA COSTA
Assunto: Apreciação do pedido de integralização de carga horária de disciplinas
presenciais de forma remota, para o Curso de Pedagogia, Câmpus de Irati e para o
Câmpus Avançado de Prudentópolis.
Relator(a): EDELCIO JOSE STROPARO

Processo nº 30324/2025, Data do processo: 19/11/20254.
Interessado(s): HANNA CAROLYNE LAROCCA KREMER OLIVEIRA
Assunto: Apreciação do pedido de abono de faltas.
Relator(a): KELLY HOLANDA PREZOTTO ARAÚJO

Processo nº 30602/2025, Data do processo: 25/11/20255.
Interessado(s): FRANCISLAINE MAYER PEREIRA
Assunto: Apreciação do pedido de manutenção de matrícula, no Curso de Medicina
Veterinária, Câmpus Cedeteg.
Relator(a): ANGELA DUBIELA JULIK

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual n° 3.444, de 8 de agosto de 1997

Sistema de Gestão Universitária - SGU Código da reunião: 10472

Gabinete do Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, CEPE, da Universidade
Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, em 28 de novembro de 2025.

                                                                     Prof. Dr. Fábio Hernandes,
                                                                                  Presidente.